
Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

 

Zadávací 

dokumentace 
ve smyslu ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: 

Pořízení vysokozdvižného vozíku 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o. 
533 14 Kladruby nad Labem č. p. 1 

IČ: 720 48 972 

Otevřené nadlimitní řízení



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 2 z 21 

1. Informace o zadavateli veřejné zakázky:  

Zadavatel veřejné zakázky: 

Název zadavatele: 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, 

státní příspěvková organizace 

Zástupce: Ing. Jiří Machek, ředitel 

Sídlo: Kladruby nad Labem č. p. 1, PSČ 533 14 

IČO: 720 48 972 

DIČ: CZ72048972 

Další údaje: 

Název veřejné zakázky: Pořízení vysokozdvižného vozíku 

Evidenční číslo zakázky: 644453 

 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky  

2.1 Preambule 

Tato veřejná zakázka je zadávána zadavatelem veřejné zakázky (dále též „Zadavatel“) 

na základě zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

též „ZVZ“) v otevřeném zadávacím řízení ve smyslu ustanovení § 27 ZVZ.  

Pokud je v obsahu této zadávací dokumentace (dále též „ZD“) užíván pojem „uchazeč,“ 

vztahuje se tento pojem rovněž na situace, ve kterých ZVZ užívá pojem „dodavatel“.  

Zadavatel uveřejňuje tuto zadávací dokumentaci včetně jejích příloh, tedy jako celek, dnem 

uveřejnění oznámení o zakázce, na profilu Zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/. 

Tato nadlimitní veřejná zakázka byla uveřejněna formou předběžného oznámení nadlimitní 

veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 86 ZVZ dne 18. 8. 2016 pod ev. č. zakázky: 644453. 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 

je uchazeč povinen při zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a může být důvodem 

pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že uchazeč je při zpracování nabídky a plnění 

veřejné zakázky povinen respektovat kromě údajů uvedených v zadávací dokumentaci rovněž 

relevantní právní předpisy a závazné normy, které souvisí s plněním této veřejné zakázky.  



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 3 z 21 

Přílohy zadávací dokumentace jsou její nedílnou součástí. 

Zadávací dokumentace je zpracována v českém jazyce.  

Uchazeč je oprávněn po Zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

Písemná žádost o dodatečné informace musí být Zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní dodatečné informace včetně 

přesného znění žádosti na svém profilu Zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/. 

Pokud Zadavatel zcela výjimečně odkazuje v zadávací dokumentaci na obchodní firmy, názvy 

nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, 

Zadavatel výslovně připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

V případě, kdy tato zadávací dokumentace mlčí, platí příslušné ustanovení zákona, zejména 

zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

2.2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je dodávka 1 ks terénního vysokozdvižného vozíku v technické 

specifikaci a v rozsahu dodávky, uvedeném v bodě 2.2.1 této zadávací dokumentace. 

Předmět plnění - předmět zakázky bude dodavatelem dodán nový, nepoužitý, v množství 

a specifikaci uvedené Zadavatelem. 

Zadavatel rovněž po dodavateli požaduje uvedení předmětu zakázky do provozu v místě 

převzetí a dále je dodavatel povinen provést zaškolení obsluhy Zadavatele. 

Technická specifikace předmětu koupě: 

Parametry terénního vysokozdvižného vozíku: 

Nosnost: min. 3 500 kg 

Pohon: 4x4 

Výška zdvihu: 3,3 m, panoramatický zdvih 

Vybavení: kabina, uzávěrka diferenciálu a redukcí 

V případě jakýchkoliv pochybností či nejasností je Zadavatel oprávněn si vyžádat doplňující 

informace, případně provést fyzickou kontrolu všech nabízených parametrů. 

Požadavky na technickou dokumentaci: 

Zadavatel požaduje nejpozději v den přejímky předmětu zakázky předat rovněž veškerou 

dokumentaci nutnou k užívání předmětu plnění a vyplývající z platné legislativy, tj. zejména: 

 osvědčení o technické způsobilosti vozidla 

 technický průkaz 

 návod k použití, k obsluze a k údržbě, zejména s ohledem na bezpečnost práce 

a ekologické provozní dopady (bude obsahovat zejména pokyny k jízdě a obsluze, 

provozní pokyny k údržbě, pokyny ke svépomoci, pokyny k intervalům a rozsahu 

stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), vše v českém jazyce 

 servisní knížka (potvrzené základní údaje o vozidle, konkrétní intervaly a rozsah 

servisních prohlídek s konkrétními servisními úkony, servisní doklady, záruční list) 

 záruční list 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 4 z 21 

 dodací list a předávací protokol 

 prohlášení o shodě (ES certifikáty) 

 protokol o zaškolení obsluhy 

 a další potřebné dokumenty dle právních a technických předpisů platných 

v České republice 

Veškerá dokumentace předaná Zadavateli bude v českém jazyce. 

Ostatní požadavky: 

 Zadavatel požaduje záruku za jakost na předmět zakázky (tj. včetně příslušenství) 

v délce trvání min. 24 měsíců. 

 Zadavatel požaduje zajištění záručního servisu v délce 24 měsíců. 

2.3 Model smluvního vztahu 

Vybraný uchazeč poskytne dodávku specifikovanou v bodě 2.2 této ZD a Zadavatel bude 

vybranému uchazeči za dodávku hradit cenu, kterou uchazeč za dodávku specifikovanou 

v bodě 2.2 této ZD nabídne v této veřejné zakázce, případně upravenou dle pravidel 

stanovených dále v této ZD a smlouvě na plnění této veřejné zakázky, a to v termínech 

a za podmínek dle smlouvy na plnění této veřejné zakázky. Podrobná specifikace modelu 

smluvního vztahu je uvedena ve vzorové smlouvě na plnění této veřejné zakázky, která 

je Přílohou č. 5 této ZD (dále též „Smlouva“).  

Zadavatel uzavře kupní smlouvu s jedním uchazečem. 

2.4 Další požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky 

Plnění předmětu veřejné zakázky musí být realizováno v souladu s touto zadávací 

dokumentací včetně všech jejích příloh a v souladu s relevantními právními předpisy 

v platném znění.  

Další podmínky týkající se dodávky předmětu zakázky jsou stanoveny ve Smlouvě, která 

je Přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.  

2.5 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

Popis CVP 

Vysokozdvižné vozíky 42415110-2 

2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná maximální hodnota veřejné zakázky činí 1 000 000,00 Kč bez DPH, 

(slovy: jeden milion korun českých). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je Zadavatelem stanovena v souladu s ustanovením 

§ 13 ZVZ ve spojení s ustanovením § 14 ZVZ v cenách platných ke dni vyhlášení veřejné 

zakázky.  

2.7 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel uzavře s vybraným uchazečem kupní smlouvu. Předpokládané datum zahájení 

plnění předmětu veřejné zakázky je ihned po podpisu smlouvy s vybraným Uchazečem.  



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 5 z 21 

Doba plnění veřejné zakázky:  

- zahájení: nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy 

- předání předmětu plnění veřejné zakázky: termín dodání max. do 120 dnů 

od podpisu smlouvy 

2.8 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem dodávky Zadavatele je: 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o. 

středisko Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 1 

533 14 Kladruby nad Labem 

3. Zadávací dokumentace 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

uchazeč povinen při zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek a může být důvodem 

pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

Zadávací dokumentace je kompletně zveřejněna na profilu Zadavatele a obsahuje: 

- Zadávací dokumentaci 

- Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

- Příloha č. 2 - Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

- Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti ke splnění 

- Příloha č. 4 - Čestné prohlášení č. 1 

- Příloha č. 5 - Návrh kupní smlouvy 

- Příloha č. 6 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

- Příloha č. 7 - Rejstřík subdodavatelů 

- Příloha č. 8 - Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů 

- Příloha č. 9 - Seznam vlastníků akcií 

- Příloha č. 10 - Prohlášení o neuzavření zakázané dohody  

- Příloha č. 11 - Seznam významných dodávek 

- Příloha č. 12 - Osvědčení o poskytnutí dodávek 

4. Kvalifikace uchazečů zadávacího řízení 

4.1 Obecné zásady  

4.1.1 Prokázání splnění kvalifikace a důsledky nesplnění kvalifikace  

Splnění kvalifikace je prokazováno v souladu s ustanovením § 59 ZVZ. Splnění kvalifikace 

je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v tomto zadávacím řízení. 

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném touto zadávací dokumentací, bude 

v souladu s ustanovením § 60 ZVZ vyloučen z účasti v tomto zadávacím řízení.  

Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti 

v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 6 z 21 

4.1.2  Doklady prokazující splnění kvalifikace 

Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá uchazeč výhradně v českém jazyce. 

U veškerých dokladů, které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, je vždy nutný jejich 

úředně ověřený překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady 

prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů. 

4.1.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem 

ze seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních 

dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ 

a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ.  

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ.  

Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis 

ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle 

§ 143 ZVZ. 

4.1.4 Prokazování kvalifikace certifikátem 

V rámci prokazování splnění kvalifikačních předpokladů je uchazeč za podmínek uvedených 

v ustanovení § 134 ZVZ oprávněn předložit Zadavateli platný certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů, kterým v rozsahu údajů uvedených v tomto certifikátu 

nahradí prokázání splnění příslušné části kvalifikace dle níže uvedených kvalifikačních 

předpokladů. Kvalifikační předpoklady Zadavatele, které jdou nad rámec údajů uvedených 

v certifikátu, je uchazeč povinen doložit příslušnými listinami nebo způsobem uvedeným 

v kvalifikační části této zadávací dokumentace. 

4.1.5  Zahraniční uchazeči 

Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 ZVZ. 

4.1.6 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě více uchazečů 

podávajících společnou nabídku  

Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci 

v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 ZVZ. 

V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci 

podle ustanovení § 51 odst. 6 ZVZ. 

4.2 Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 ZVZ splňuje uchazeč, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 7 z 21 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 

k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 

§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby, 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 8 z 21 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 

3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy 

a řešení krize na finančním trhu. 

4.2.1 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b)  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 53 odst. 1 písmeno f) 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce dle § 53 odst. 1 písmeno h) 

d) čestné prohlášení písm. c) až e) a g), i) až l) uchazeč použije přílohu, která 

je uvedena v Příloze č. 2 „Čestné prohlášení k prokázání základních 

kvalifikačních předpokladů“. 

4.2.2 Zahraniční uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b)  

Výpis z rejstříku trestů lze získat na Rejstříku trestů, na adrese: Praha 4, Soudní 1, 

PSČ: 140 66 

http://portal.justice.cz/Justice2/Soud/soud.aspx?o=203&j=213&k=2027&d=9354  

Jde-li o právnickou osobu, musí uchazeč doložit výpis z evidence Rejstříku trestů, jak 

pro osobu/všechny osoby statutárního orgánu, tak i pro samotnou právnickou osobu. 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu § 53 odst. 1 písmeno f) 

Potvrzení lze získat u Finančního úřadu pro Prahu 1, se sídlem Praha 1, Štěpánská 28, 

PSČ: 112 33 

http://cds.mfcr.cz/cps/rde/xchg/cds/xsl/vyhledavani_ufo.html/papp/cds_general/http://

cds.mfcr.cz/aplikace/DotNet35/vyhledavaniUFO/default.aspx?year=0 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce dle § 53 odst. 1 písmeno h) 

Potvrzení lze získat na Pražské správě sociálního zabezpečení, územní pracoviště 

pro Prahu 8, Trojská 1997/13a, PSČ: 182 00 

http://www.cssz.cz/cz/kontakty/krajska-a-okresni-pracoviste/praha/uzemni-pracoviste-

praha-8.htm 

d) základní kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. c), d), e)  

Závazný vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

Čestné prohlášení musí být datováno a podepsáno uchazečem nebo osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče. 

e) základní kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. g) 

Závazný vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

Čestné prohlášení musí být datováno a podepsáno uchazečem nebo osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče. 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 9 z 21 

f) základní kvalifikační předpoklad dle podle § 53 odst. 1 písm. i) až l)  

Závazný vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

Čestné prohlášení musí být datováno a podepsáno uchazečem nebo osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče. 

Základní kvalifikační předpoklady podle ust. § 53 odst. 1 písm. a), b), f), g) a h) ZVZ musí 

uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště. Povinností zahraničního uchazeče je doložit doklady o prokázání 

splnění těchto základních kvalifikačních předpokladů, a to doklady vydané jak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, tak v České republice.   

Informace o dokumentech, které jsou v České republice používány k prokázání kvalifikace, 

jsou pro zahraniční uchazeče k dispozici na stránkách Evropské komise: 

http://ec.europa.eu/markt/ecertis/login.do 

4.3 Profesní kvalifikační předpoklady  

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 

(registru), pokud je v ní zapsán,  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

4.4 Ekonomická a finanční způsobilost  

Ekonomickou a finanční způsobilost splňuje uchazeč, který předloží čestné prohlášení 

dle § 50 odst. 1 písmeno c), z něhož jednoznačně vyplývá jeho ekonomická a finanční 

způsobilost splnit veřejnou zakázku (Příloha č. 3 této ZD). 

4.5 Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

 ve smyslu ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ seznam významných dodávek 

poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu a doby 

poskytnutí: 

(i) osvědčení vydané veřejným Zadavatelem, pokud byly dodávky 

poskytovány veřejnému Zadavateli, nebo 

(ii) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné 

osobě než veřejnému Zadavateli, nebo 

(iii) smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu (ii) od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

Uchazeč splní tento kvalifikační předpoklad, pokud prokáže, že v posledních třech letech 

poskytl alespoň jednu významnou dodávku. Za významnou dodávku se považuje provádění 

obdobných dodávek, které jsou předmětem této veřejné zakázky, tj. prodej terénního 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 10 z 21 

vysokozdvižného vozíku. Vzor seznamu významných dodávek tvoří Přílohu č. 11 této 

zadávací dokumentace. 

Seznam bude obsahovat tyto údaje: I) identifikační údaje objednatele včetně kontaktní osoby, 

II) místo dodání dodávek, III) rozsah plnění, IV) termín dodání dodávky.  

Přílohou seznamu bude osvědčení (viz vzor - Přílohu č. 12 této zadávací dokumentace 

o řádném poskytnutí obdobné dodávky vyhotoveného veřejným Zadavatelem nebo jinou 

osobou než veřejným Zadavatelem, či smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 

dodavatele. 

5. Podmínky 

5.1 Obchodní podmínky 

Zadavatel stanovil závazné obchodní a platební podmínky ve formě závazného vzoru 

Smlouvy na plnění této veřejné zakázky, který tvoří Přílohu č. 5 této ZD.  

Podrobná specifikace veškerých obchodních a platebních podmínek Zadavatele je obsažena 

v tomto závazném vzoru Smlouvy. Uchazeč je povinen závazný vzor Smlouvy akceptovat 

tak, že vyplní toliko místa, u nichž je to v závazném vzoru smlouvy vyznačeno slovy 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] či se vyplnění uchazečem předpokládá, přičemž řádně vyplněný 

závazný vzor Smlouvy předloží jako návrh Smlouvy na plnění této veřejné zakázky, který 

bude součástí nabídky uchazeče na plnění veřejné zakázky. 

V případě, že závazný vzor Smlouvy bude uchazečem upraven a nebude splňovat veškeré 

požadavky stanovené touto ZD, bude nabídka uchazeče vyřazena z posuzování a uchazeč 

bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Návrh Smlouvy musí být podepsán uchazečem nebo osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

V případě, že návrh Smlouvy nebude uchazečem řádně podepsán, bude nabídka uchazeče 

vyřazena a uchazeč bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Návrh Smlouvy předloží uchazeč v písemné formě v počtu 1 originál + 1 kopie. Uchazeč 

předloží návrh Smlouvy rovněž v elektronické podobě na CD či DVD ve formátu souboru 

umožňujícím ověřit shodu návrhu smlouvy se závazným vzorem smlouvy a editaci. 

Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 

zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu 

smlouvy na plnění veřejné zakázky, příp. v dalších ustanoveních smlouvy na plnění veřejné 

zakázky, je-li to nezbytné.  

5.2 Platební a fakturační podmínky 

Platební a fakturační podmínky jsou specifikovány obecně v této části zadávací dokumentace 

a dále podrobně ve vzoru Smlouvy na plnění této veřejné zakázky, která tvoří Přílohu č. 5 

této VZV. 

Zadavatel nebude poskytovat uchazeči jakékoli zálohy. Podrobnosti fakturace Zadavatel 

stanoví v závazném vzoru Smlouvy. 

Před vystavením daňového dokladu (faktury) musí být fakturovaná částka odsouhlasena 

Zadavatelem. 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 11 z 21 

Platby budou probíhat výhradně v české měně (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje budou 

uváděny v české měně (Kč).  

Cena nebude měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám 

či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny s výjimkou případné změny 

daňových předpisů.  

Splatnost daňových dokladů a další platební a fakturační podmínky jsou určeny ve vzoru 

Smlouvy. 

5.3 Způsob zpracování nabídkové ceny 

5.3.1 Nabídková cena 

Za nabídkovou cenu je považována celková cena za dodávku zboží. Nabídková cena musí 

být zpracována v souladu se zadávacími podmínkami a včetně všech doplňků, které mají být 

do ceny vozidla zahrnuty dle odstavců 2.2.1 této zadávací dokumentace. Nabídková cena 

bude uvedena jak v návrhu kupní smlouvy (viz Příloha č. 5), tak v krycím listu nabídky 

(viz Příloha č. 1).  

Nabídková cena bude uvedena v členění:  

 nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  

 samostatně DPH a  

 nabídková cena včetně DPH.  

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná a musí 

obsahovat veškeré náklady a dodávky související s dodávkou. Překročení celkové nabídkové 

ceny je důvodem k odmítnutí nabídky pro nesplnění požadavků Zadavatele.   

Uchazeč má povinnost vyplnit veškeré relevantní položky Nabídkového formuláře. Nesplnění 

této povinnosti je důvodem k vyřazení nabídky ze zadávacího řízení. Nabídkový formulář 

uchazeč předloží v písemné podobě podepsané osobou (osobami) oprávněnou jednat jménem 

uchazeče či jej zastupovat a v elektronické podobě na CD nebo DVD. Vytištěný Nabídkový 

formulář nesmí být ručně opravován a musí být shodný s Nabídkovým formulářem 

předloženým v elektronické podobě na CD nebo DVD. 

Veškeré údaje budou uvedeny v korunách českých.  

5.3.2 Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena po dobu trvání smlouvy může být změněna pouze při změnách sazby DPH. 

5.4 Ostatní podmínky zadávacího řízení 

Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení, a to ani v případě zrušení zadávacího řízení v souladu s ustanoveními této zadávací 

dokumentace nebo ZVZ. Současně Zadavatel nebude požadovat náhradu nákladů na realizaci 

tohoto zadávacího řízení na uchazeči, a to ani formou úhrady skutečně vzniklých nákladů ani 

formou poplatků za účast uchazeče v tomto zadávacím řízení.  

Veškeré náklady nebo výdaje vzniklé v souvislosti s realizací veřejné zakázky uchazeči jsou 

již zahrnuty v nabídkové ceně, případně je k jejich úhradě povinen uchazeč. Uchazeč není 

oprávněn na Zadavateli požadovat jejich proplacení mimo rámec dohodnuté nabídkové ceny 

ani odmítnout provedení jejich úhrady z vlastních zdrojů.  



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 12 z 21 

Uchazeč nesmí být vzhledem k činnosti, která je předmětem této veřejné zakázky, ve střetu 

zájmů dle příslušných ustanovení této zadávací dokumentace, Smlouvy, případně dalších 

příloh této zadávací dokumentace. Za střet zájmů jsou Zadavatelem považovány činnosti, 

které naplňují znaky střetu zájmů ve smyslu příslušných ustanovení této zadávací 

dokumentace. Výslovně pak Zadavatel za střet zájmů považuje stav, kdy by se v tomto 

zadávacím řízení vybraný uchazeč jakýmkoliv způsobem podílel na zpracování nebo přípravě 

této zadávací dokumentace jako konzultant Zadavatele.  

Komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli v rámci tohoto zadávacího řízení bude 

uskutečňována prostřednictvím komunikačních prostředků přípustných podle ZVZ.  

Zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, nesprávný výklad nebo jakákoli 

opomenutí nebo chybné informace získané uchazečem z jiných pramenů než ze zadávací 

dokumentace, příp. jejího doplnění, a dodatečných informací získaných od Zadavatele 

v souladu s ZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob 

a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit v souladu se ZVZ zadávací podmínky.  

Uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení na veřejnou zakázku, zejména pak jednání, 

v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi uchazeči v rámci zadání veřejné 

zakázky. 

Uchazeč jako součást nabídky ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 ZVZ dále předloží: 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 

či obdobném poměru u Zadavatele, jehož závazný vzor je Přílohou č. 8 této ZD,  

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě pro podání nabídek, jehož závazný vzor je Přílohou č. 9 této ZD 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 

soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 

ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, jehož 

závazný vzor je Přílohou č. 10 této ZD. 

6. Způsob zpracování nabídky uchazeče  

Nabídka uchazeče musí být zpracována v písemné formě v počtu 1 originál + 1 kopie 

a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na CD nebo DVD, a to naskenovaná ve formátu 

*.pdf. Součástí písemné formy nabídky musí být i tištěná podoba všech uchazečem 

vyplněných a zpracovaných příloh této zadávací dokumentace - Návrh Smlouvy bude rovněž 

předložen ve formátu *.doc, *.rtf nebo kompatibilním. V případě odchylek mezi písemnou 

a elektronickou podobou nabídky platí údaje uvedené v písemné (listinné) podobě nabídky.  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce (a to i v případě nabídky zahraničního 

uchazeče). Veškerá komunikace se Zadavatelem bude probíhat výhradně v českém jazyce.  



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 13 z 21 

Nabídka musí splňovat požadavky Zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a musí 

být v souladu se zněním ZVZ.  

Zadavatel nabídku uchazeče ze zadávacího řízení vyřadí a uchazeče bezodkladně vyloučí 

v případě, že:  

a) uchazeč v nabídce nedoloží veškeré doklady a dokumenty požadované zadávací 

dokumentací v předepsaném rozsahu, 

b) nabídka uchazeče bude v rozporu s podmínkami této zadávací dokumentace 

a požadavky Zadavatele v zadávací dokumentaci uvedených (zejm. dojde k překročení 

maximálně stanovené výše nabídkové ceny), 

c) uchazeč v návrhu Smlouvy učiní takové změny oproti vzoru Smlouvy, které 

neodpovídají ustanovením této zadávací dokumentace,  

d) nabídka uchazeče bude obsahovat nepravdivé nebo jinak zavádějící údaje, informace 

nebo dokumenty,  

e) v dalších případech vyplývajících ze ZVZ nebo z této zadávací dokumentace. 

Na nabídku, která bude uchazečem podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se pohlíží, 

jako by nebyla podána.  Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka 

byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Uchazeč je oprávněn v rámci tohoto zadávacího řízení podat pouze jednu nabídku, ať už 

samostatně nebo jako součást dodavatelského konsorcia. Uchazeč, který podal nabídku 

v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

uchazeč v rámci tohoto zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud uchazeč podá více 

nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikace, Zadavatel 

všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí v souladu s ustanovením § 69 odst. 3 

ZVZ. Uchazeč, jehož nabídka byla vyřazena z účasti v zadávacím řízení, Zadavatel 

bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení, přičemž vyloučení včetně důvodu Zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

6.1 Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení 

a končí 14. 11. 2016 v 9:00 hod. 

Místem pro přebírání nabídek do zadávacího řízení je stanoveno sídlo Zadavatele.  

Nabídku je možno podávat osobně, v pracovní dny vždy od 8:00 do 14:00 hodin, v poslední 

den lhůty pro podání nabídek, tj. 14. 11. 2016 od 7:00 do 9:00 hodin nebo poštou jako 

doporučenou zásilku tak, aby byla zástupci Zadavatele doručena nejpozději v poslední den 

lhůty pro podání nabídek do 9:00 hod. 

Rozhodující pro doručení nabídky je vždy okamžik převzetí nabídky Zadavatelem! 

V případě doručení nabídky poštou je rozhodující okamžik doručení nabídky Zadavateli, 

nikoliv datum předání nabídky poštovní službě. 

6.2 Požadovaná úprava nabídky 

Zadavatel doporučuje pro přehlednost nabídky, aby každá podaná nabídka uchazeče byla 

zpracována v níže stanovené struktuře a v souladu s níže uvedenými požadavky: 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 14 z 21 

6.2.1 Členění nabídky  

Oddíl A - Kvalifikační část 

V samostatném oddíle A - Kvalifikační části nabídky, budou přiloženy níže uvedené 

dokumenty řádně označené v souladu s tímto článkem v následujícím pořadí: 

Pořadí Název dokladu Obsah Poznámka 

1. Krycí list nabídky 

Doklad obsahující 

základní údaje o 

uchazeči a o výši 

nabídkové ceny 

Tento doklad musí být opatřen 

podpisem uchazeče nebo osoby 

oprávněné jednat za uchazeče. 

Závazný formulář tohoto 

dokladu je Přílohou č. 1 této 

zadávací dokumentace. 

2. 
Dokumenty č. 2 - 

základní kvalifikační 

předpoklady 

Doklady prokazující 

splnění základních 

kvalifikačních 

předpokladů 

stanovených v čl. 4.2 

této zadávací 

dokumentace 

Doklady musí být předloženy 

v souladu s čl. 4.2 této zadávací 

dokumentace. Čestné prohlášení 

ve vztahu k základním 

kvalifikačním předpokladům 

bude předloženo podle 

závazného formuláře, který tvoří 

Přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

3. 
Dokumenty č. 3 - 

profesní kvalifikační 

předpoklady 

Doklady prokazující 

splnění profesních 

kvalifikačních 

předpokladů 

stanovených v čl. 4.3 

této zadávací 

dokumentace 

Doklady musí být předloženy 

v souladu s čl. 4.3 této zadávací 

dokumentace. 

4. 
Dokumenty č. 4 - 

ekonomická a finanční 

způsobilost 

Doklad prokazující 

splnění ekonomické a 

finanční způsobilosti 

stanovený v čl. 4.4 této 

zadávací dokumentace 

Doklad musí být předložen 

v souladu s čl. 4.4 této zadávací 

dokumentace. 

Vzor čestného prohlášení 

o splnění ekonomické a finanční 

způsobilosti uchazeče je 

Přílohou č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

5. 
Dokumenty č. 5 - 

technické kvalifikační 

předpoklady 

Doklady prokazující 

splnění technických 

kvalifikačních 

předpokladů 

stanovených v čl. 4.5 

této zadávací 

dokumentace 

Doklady musí být předloženy 

v souladu s čl. 4.5 této zadávací 

dokumentace. 

Závazný vzor seznamu 

významných dodávek tvoří 

Přílohu č. 11 této zadávací 

dokumentace. Závazný vzor 

osvědčení o řádném poskytnutí 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 15 z 21 

obdobné dodávky tvoří Přílohu 

č. 12 této zadávací dokumentace. 

6. 

Prokázání kvalifikace 

výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů, výpisem 

ze seznamu 

certifikovaných 

dodavatelů nebo 

výpisem ze seznamu 

zahraničních 

dodavatelů 

Doklad prokazující 

splnění příslušných 

kvalifikačních 

předpokladů (viz 

čl. 4.1.3 a 4.1.4 této 

zadávací dokumentace) 

Uchazeč předkládá pouze 

v případě, že takto dokládá 

prokázání splnění části 

kvalifikačních předpokladů 

v souladu s čl. 4.1.3 a 4.1.4 

zadávací dokumentace. 

Předložení výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů se 

řídí ustanovením § 125 a násl. 

ZVZ. 

7. 

Smlouvy uzavřené 

mezi uchazečem 

a subdodavatelem 

a doklady prokazující 

splnění základního 

kvalifikačního 

předpokladu podle 

§ 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního 

kvalifikačního 

předpokladu podle 

§ 54 písm. a) ZVZ 

subdodavatelem 

Doklad prokazující 

existenci závazku 

subdodavatele 

k poskytnutí řádného 

plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky 

uchazečem či poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž 

bude uchazeč oprávněn 

disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, 

a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel 

prokázal splnění 

kvalifikace. 

Uchazeč předkládá pouze 

v případě, že prokazuje splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prostřednictvím subdodavatele 

ve smyslu § 51 odst. 4 ZVZ. 

Smlouva může být předložena 

v prosté kopii. Ze smlouvy musí 

vyplývat závazek subdodavatele 

k poskytnutí řádného plnění 

určeného k plnění veřejné 

zakázky uchazečem 

či k poskytnutí věcí či práv, 

s nimiž bude uchazeč oprávněn 

disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém subdodavatel 

prokázal splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 

ZVZ. 

Dále musí z takové smlouvy 

vyplývat, která konkrétní část 

plnění bude subdodavatelem 

poskytována. 

Subdodavatel, s nímž byla 

předmětná smlouva uzavřena, 

musí být současně uveden 

v rejstříku subdodavatelů. 

8. 

Smlouva uzavřená 

mezi dodavateli 

podávajícími 

společnou nabídku 

Doklad obsahující 

závazek dodavatelů 

ve smyslu ustanovení 

§ 51 odst. 6 ZVZ. 

Uchazeč předkládá pouze 

v případě, že jde o nabídku 

podávanou společně několika 

dodavateli. 

Smlouva může být předložena 

v prosté kopii. 

Ve smlouvě musí být obsažen 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 16 z 21 

závazek dodavatelů, že budou 

vůči veřejnému Zadavateli 

a třetím osobám z jakýchkoli 

právních vztahů vzniklých 

v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně 

a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění veřejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. 

9. Plné moci 

Doklady osvědčující 

oprávnění jednat 

za uchazeče či za jiné 

osoby. 

Uchazeč předkládá pouze 

v případě, že na kterémkoliv 

dokumentu předkládaném 

v rámci oddílu A - Kvalifikační 

části bude podpis osoby 

jednající za uchazeče nebo jinou 

osobu na základě plné moci. 

Z plné moci musí být zřejmé 

oprávnění zmocněné osoby 

k příslušnému jednání. 

Všechny tyto dokumenty včetně příloh a krycích listů s názvy dokladů budou očíslovány 

nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1, přičemž číslování bude uvedeno 

v pravém horním rohu.  

Všechny uvedené dokumenty tvořící jedno vyhotovení kvalifikační části nabídky budou 

pevně spojeny tak, aby při manipulaci s takto upraveným dokumentem nemohlo dojít 

k výměně listů nebo jiným úpravám této části nabídky. To platí pro vyhotovení originálu 

i kopie nabídky.  

V případě jakékoliv změny kvalifikace uchazeče, která by znamenala nesplnění kvalifikace, 

je uchazeč povinen postupovat v souladu s ustanovením § 58 odst. 1 a 2 ZVZ. Nesplnění 

podmínek zde uvedených, nedoložení požadovaných dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, předložení nepravdivých nebo neaktuálních dokladů a prohlášení nebo jiné 

neprokázání kvalifikace uchazeče v požadovaném rozsahu bude mít za následek vyloučení 

uchazeče ze zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 60 ZVZ. 

Oddíl B - Nabídková část  

V samostatném oddíle B - Nabídkové části nabídky, budou přiloženy níže uvedené doklady 

řádně označené v souladu s tímto článkem v následujícím pořadí: 

Pořadí Název dokladu Obsah Poznámka 

1.  Čestné prohlášení č. 1 

Doklad obsahující 

prohlášení uchazeče, že:  

a) se v plném rozsahu 

seznámil s podmínkami 

zadávacího řízení,  

b) informace uvedené 

Závazný vzor tohoto dokladu 

je Přílohou č. 4 této zadávací 

dokumentace. 

Tento doklad bude podepsán 

uchazečem nebo osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče. 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 17 z 21 

v nabídce jsou úplné 

a pravdivé, 

c) si před podáním 

nabídky vyjasnil veškerá 

sporná ustanovení nebo 

nejasnosti, 

d) s podmínkami 

zadávacího řízení 

souhlasí a respektuje je, 

e) uchazeč, osoba jemu 

blízká ani žádný 

zaměstnanec uchazeče 

ani subdodavatel, osoba 

jemu blízká ani žádný 

jeho zaměstnanec se 

nepodílel na zpracování 

zadávací dokumentace, 

f) uchazeč nezpracoval 

nabídku v součinnosti 

s jiným dodavatelem, 

který podal nabídku 

Předkládá-li nabídku více 

dodavatelů společně, postačí, 

bude-li čestné prohlášení 

za všechny tyto osoby učiněno 

a podepsáno osobou pověřenou 

jednáním za osoby podávající 

společnou nabídku. 

2.  
Návrh Smlouvy 

 
Návrh Smlouvy 

Návrh Smlouvy musí odpovídat 

vzoru Smlouvy, který je 

Přílohou č. 5 této zadávací 

dokumentace. 

Návrh Smlouvy musí být 

podepsán uchazečem nebo 

osobou oprávněnou jednat 

za uchazeče. 

3.  
Čestné prohlášení 

o neexistenci střetu 

zájmů 

Čestné prohlášení 

dokládající neexistenci 

střetu zájmů ve smyslu 

ustanovení této zadávací 

dokumentace  

Vzor tohoto čestného prohlášení 

je Přílohou č. 6 této zadávací 

dokumentace. 

Čestné prohlášení musí být 

podepsáno uchazečem nebo 

osobou oprávněnou jednat 

za uchazeče. 

4.  
Rejstřík 

subdodavatelů 

Doklad, kterým uchazeč 

specifikuje části plnění 

veřejné zakázky, které 

má v úmyslu svěřit 

konkrétním 

subdodavatelům. 

Uchazeč předkládá pouze 

v případě, že hodlá svěřit některé 

části plnění subdodavateli. 

Závazný vzor tohoto dokladu 

je Přílohou č. 7 této zadávací 

dokumentace. 

5.  Plné moci 
Doklady osvědčující 

oprávnění jednat 

za uchazeče či za jiné 

Uchazeč předkládá pouze 

v případě, že na kterémkoliv 

dokumentu předkládaném 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 18 z 21 

osoby.  v rámci oddílu B - Nabídkové 

části bude podpis osoby 

jednající za uchazeče nebo jinou 

osobu na základě plné moci. 

Z plné moci musí být zřejmé 

oprávnění zmocněné osoby 

k příslušnému jednání. 

6.  
Seznam statutárních 

orgánů nebo členů 

statutárních orgánů 

Seznam statutárních 

orgánů nebo členů 

statutárních orgánů 

dle bodu ustanovení § 68 

odst. 3 písm. a) ZVZ 

Závazný vzor tohoto dokladu 

je Přílohou č. 8 této zadávací 

dokumentace. 

7.  
Seznam vlastníků 

akcií 

Seznam vlastníků akcií 

dle ustanovení § 68 odst. 

3 písm. b) ZVZ 

Závazný vzor tohoto dokladu 

je Přílohou č. 9 této zadávací 

dokumentace. 

8.  

Prohlášení uchazeče 

o tom, že neuzavřel 

a neuzavře zakázanou 

dohodu dle zvláštního 

právního předpisu 

Prohlášení uchazeče o 

tom, že neuzavřel a 

neuzavře zakázanou 

dohodu dle zvláštního 

právního předpisu dle 

ustanovení § 68 odst. 3 

písm. b) ZVZ 

Závazný vzor tohoto dokladu 

je Přílohou č. 10 této zadávací 

dokumentace. 

9.  CD nebo DVD 

Datový nosič, jehož 

obsahem je kompletně 

zpracovaná nabídka 

uchazeče (tj. kvalifikační 

část i nabídková část 

včetně všech příloh) 

v elektronické podobě 

(naskenovaná podepsaná 

verze nabídky). 

Datový nosič musí být 

zabezpečen proti přepsání 

(např. nepřepisovatelné CD nebo 

DVD, soubory zabezpečené 

proti přepsání atd.). 

Zadavatel preferuje zpracování 

nabídky na CD nebo DVD 

do jedné složky. 

Všechny tyto doklady včetně příloh a krycích listů s názvy dokladů budou očíslovány 

nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1, přičemž číslování bude uvedeno 

v pravém horním rohu. 

Všechny uvedené dokumenty tvořící jedno vyhotovení nabídkové části nabídky budou pevně 

spojeny tak, aby při manipulaci s takto upraveným dokumentem nemohlo dojít k výměně listů 

nebo jiným úpravám této části nabídky. To platí pro vyhotovení originálu i kopie této části 

nabídky.  

6.2.2 Forma nabídky  

Podmínkou účasti v tomto otevřeném zadávacím řízení je předložení nabídky obsahující 

dokumenty a informace požadované touto zadávací dokumentací či ZVZ. Zadavatel 

doporučuje nabídku zpracovat ve struktuře podrobně specifikované v bodě 6.2.1 této zadávací 

dokumentace. 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 19 z 21 

Obálka nabídky bude označena takto:  

 

Obchodní firma, resp. jméno, právní forma, IČO / RČ 

Sídlo / Bydliště uchazeče 

PSČ Obec / Město / Stát 

 

NEOTEVÍRAT PŘED TERMÍNEM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK! 

Veřejná zakázka 

„Pořízení vysokozdvižného vozíku“ 

 

6.3 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a ve smyslu 

§ 43 odst. 2 ZVZ je stanovena v délce 90 dnů. 

6.4 Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

6.5 Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti 

dodavatele v zadávacím řízení.  

7. Otevírání obálek 

7.1 Datum otevírání obálek a podmínky účasti uchazečů 

Dne 14. 11. 2016 v 9:00 hodin budou v sídle Zadavatele v zasedací místnosti ředitelství 

otevírány obálky s nabídkami uchazečů.  

Otevírání obálek se v souladu s § 71 odst. 7 mohou zúčastnit uchazeči, jejichž nabídky byly 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Z organizačních důvodů může být za každého 

uchazeče přítomna pouze jedna osoba. Zástupce uchazeče se prokáže plnou mocí vystavenou 

uchazečem a osobním dokladem totožnosti; člen statutárního orgánu uchazeče se prokáže 

výpisem z obchodního rejstříku a osobním dokladem totožnosti. Účast uchazeče nebo jeho 

zástupce bude stvrzena podpisem uchazeče nebo jeho zástupce v listině uchazečů přítomných 

otevírání obálek. 

7.2 Kontrola úplnosti nabídek 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami otevírá obálky postupně podle pořadového čísla 

a kontroluje, zda (i) je nabídka zpracována v požadovaném jazyku a (ii) je návrh smlouvy 

podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Po provedení kontroly každé 

nabídky sdělí komise přítomným uchazečům informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky 

dle § 71 odst. 9 ZVZ; komise přítomným uchazečům sdělí rovněž informace o nabídkové 

ceně a informace o údajích z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím 

kritériím. 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 20 z 21 

Jestliže nabídka nevyhoví požadavkům podle § 71 odst. 9 ZVZ, komise nabídku vyřadí. 

Zadavatel bezodkladně vyloučí uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z účasti 

v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů Zadavatel bezodkladně písemně 

oznámí uchazeči. 

O otevírání obálek sepíše komise pro otevírání obálek protokol dle § 73 ZVZ.  

8. Hodnocení nabídek, oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky 

8.1 Hodnotící kritérium a způsob hodnocení nabídek 

Po ukončení posouzení nabídek bude nabídka hodnotící komisí hodnocena v souladu 

s hodnotícími kritérii a postupem uvedeným níže.  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je podle ustanovení 

§ 78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Hodnotícím kritériem je nabídková cena v Kč bez DPH, která je uvedena v dokumentu 

označeném jako „Krycí list nabídky“ této zadávací dokumentace. Veškeré požadované 

údaje, které jsou předmětem hodnocení, uchazeč doplní do Krycího listu nabídky 

a do příslušných předepsaných bodů Smlouvy. 

Vítěznou nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti cenových 

nabídek rozhodne o pořadí nabídek se stejnou cenovou nabídkou los. V případě rovnosti 

nabídek a losování vyrozumí Zadavatel všechny uchazeče, jejich nabídky postoupily 

do hodnocení nabídek, o místě, čase a způsobu konání losování a umožní uchazečům 

se tohoto losování účastnit. 

8.2 Posouzení kvalifikace uchazečů 

V souladu s ustanovením § 59 ZVZ posoudí hodnotící komise prokázání splnění kvalifikace 

uchazečem, a to na základě kvalifikačních předpokladů stanovených Zadavatelem v této 

zadávací dokumentaci. 

Zadavatel může po uchazeči požadovat písemné objasnění předložených informací či dokladů 

nebo předložení dalších dodatečných informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude v souladu s ustanovením 

§ 60 ZVZ vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

9. Posouzení nabídek  

Hodnotící komise posoudí nabídku v souladu s postupem dle § 76 ZVZ. Hodnotící komise 

nebude posuzovat ani hodnotit nabídku, která byla vyřazena v rámci otevírání obálek 

nebo nabídku uchazeče, který byl Zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení 

v důsledku nesplnění kvalifikace. Nabídka, která nesplní příslušné zákonné požadavky 

a požadavky stanovené Zadavatelem, bude vyřazena a uchazeč bezodkladně vyloučen. 

V důsledku vyřazení takové nabídky nebude nabídka dále hodnotící komisí hodnocena. 

Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící 

komise též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky v souladu 

s ustanovením § 77 ZVZ. 



Pořízení vysokozdvižného vozíku 

 

 

Stránka 21 z 21 

9.1 Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

Po zhodnocení nabídek Zadavatel odešle uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky v souladu s ustanovením § 81 ZVZ.  

9.2 Vyhrazená práva Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů deklarovaných uchazečem.  

10. Závěrečné informace 

Ve smyslu § 147a zákona je zadavatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách 

úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků. 

10.1 Prohlídka místa plnění VZ 

Zadavatel nebude provádět prohlídku místa plnění veřejné zakázky. 

10.2 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) dodatečně upřesnit nebo změnit zadávací podmínky, 

b) umožnit uchazeči do konce lhůty pro podávání nabídek zpětvzetí své nabídky, 

c) nehradit náklady na účast v zadávacím řízení, nevracet uchazečům nabídky, 

d) před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, případně vyjasnit informace 

deklarované uchazeči v nabídkách, 

e) zrušit zadávací řízení podle ust. § 84 VZV. 

Seznam příloh zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti ke splnění 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení č. 1 

Příloha č. 5 - Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 6 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 7 - Rejstřík subdodavatelů 

Příloha č. 8 - Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů 

Příloha č. 9 - Seznam vlastníků akcií 

Příloha č. 10 - Prohlášení o neuzavření zakázané dohody  

Příloha č. 11 - Seznam významných dodávek 

Příloha č. 12 - Osvědčení o poskytnutí dodávek 

V Kladrubech nad Labem dne 19. 9. 2016 

_________________________________ 

Ing. Jiří Machek, 

ředitel Národního hřebčína Kladruby nad Labem, s. p. o. 


